
食器洗浄機SHシリーズ

■食器洗浄機SHシリーズ

オプション ■コンベアスピード

用途に応じて適切な機種選びが可能。
ユニット型を採用することにより、用途に応じて適切な機種選びを可能にしました。

しかも従来型に比べコンパクトな設計となりましたので、狭いスペースでも設置可能です。

また毎日のメンテナンスも側面から各部の清掃ができるように設計されています。

SH-62-C

SH-62-P

SH-62-1

SH-62-2

SH-62-3

SH-82-C

SH-82-P

SH-82-1

SH-82-2

SH-82-3

2,200×   875×1,300

3,200×   875×1,300

1,800×   875×1,300

2,800×   875×1,300

3,800×   875×1,300

2,200×1,080×1,300

3,200×1,080×1,300

1,800×1,080×1,300

2,800×1,080×1,300

3,800×1,080×1,300

1

2

1

2

3

1

2

1

2

3

型式 槽数

618

618

618

618

618

820

820

820

820

820

（mm）
寸法（mm）

間口×奥行×高さ
コンベア幅 能力

2

2

̶

̶

̶

2

2

̶

̶

̶

8,500

10,000

6,500

9,500

13,000

11,000

12,000

8,000

11,000

15,000

ブラシ Φ150m（枚/h）

内蔵式加熱装置

サイレンサー

15

※20

品名 ガス消費量（kw/h）

21

̶

※50Hz   3.2～6.4ｍ／分
※60Hz　3.8～7.6m／分

接続口（A）

275,000

55,000

価格

15

15

̶

̶

̶

15

15

̶

̶

̶

給水

20

20

20

20

25

20

20

20

20

25

給湯

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

350

520

300

540

760

400

670

350

630

850

1,670,000

2,680,000

1,460,000

2,470,000

3,820,000

2,120,000

3,550,000

1,870,000

3,300,000

4,950,000

排水

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

コンベア

2.2

2.2×2

2.2

2.2×2

2.2×3

3.7

3.7×2

3.7

3.7×2

3.7×3

ポンプ

消費電力（kw） 接続口（A） 製品重量

（kg）
価格

0.2

0.2

̶

̶

̶

0.2

0.2

̶

̶

̶

ブラシ

マイティエプロン
￥3,300
ドライシステムに向いた軽量なエプロン。
優しい色が好評です。

本体の分解が簡単にでき、
スミズミまでお手入れができます。

ブラシ槽

分解清掃が簡単

主洗浄ノズル
一本一本が取り外しできノズル内を清掃可能。

コンベア部ストレーナー
簡単に主洗浄部のストレーナーを引き出すことが可能。
清掃も簡単。

食器洗浄機

SH
SERIES

ポンプ用ストレーナ

入口側ストレーナー
横から簡単に
引き出し可能。
清掃も簡単。

レバータイプバルブ
開き具合が分かる
排水バルブと
給湯バルブ。

1

ドライ
対応可

2

※ただし、SH-62、SH-82-3の場合接続口は25Aになります。
SH-62-C

SH-62-C

※内蔵式過熱装置の着火は圧電方式です。
　自動点火、空焚き防止装置、温度調整機能はオプションです。



食器食缶洗浄機ＳＩＫシリーズ

オプション仕様（※1カ所当たり）

上下自在ハンドル操作により磁器食器から食缶まで洗浄対応が可能。
ドライシステム対応のマルチ高圧洗浄機！
上下高圧ノズル10本を装着し、洗浄能力を最大限に活用するため、対角ノズルチップを採用しました。

またノズルはワンタッチ着脱式構造で清掃もラクになりました。

ＳＮＣで開発しました上下自在ハンドルによる食器押さえコンベアで、食器類・パン函・テンプラ入れ・食缶等の洗浄も可能です。

食器の挟み込みや指先等のケガを防ぐため、またコンベア自体に付着する湯アカや、澱粉等をロータリーブラシにより、

キレイにする機能が組み込まれています。

※槽加熱装置（タンク内蔵型）
※出口側非常停止レバー
※スチーム温調装置

※コンベア幅820mmタイプも制作できます。

本体の分解が簡単にでき、
スミズミまでお手入れができます。

分解清掃が簡単

仕上湯ラインポンプ
ラインポンプを標準装備したことにより、
強力な仕上湯がえられます。

食器洗浄機

SIK
SERIES

ブラシ槽樹脂フタ
食缶類を洗浄するとき
ブラシ槽にフタをして
作業台として
利用できます。

洗浄ノズルパイプ専用ブラシ（￥12,000）別売
洗浄ノズルパイプは簡単に着脱ができ、
専用のノズルパイプブラシにより、常にキレイに清掃できます。

ロータリーブラシ
食器の挟み込みや
指先のケガを防ぎ、
コンベアの汚れも
落とします。

3

ドライ
対応

4

■食器洗浄機ＳＩＫシリーズ

SIK-1-65RN

SIK-1-65RNB

SIK-2-65RN

SIK-2-65RNB

SIK-3-65RN

SIK-3-65RNB

2,050×935×1,630

2,500×935×1,630

2,850×935×1,630

3,300×935×1,630

3,650×935×1,630

4,100×935×1,630

1

1

2

2

3

3

型式 槽数

618

618

618

618

618

618

寸法（mm）
間口×奥行×高さ

コンベア幅
（mm）

15A

15A

15A

15A

15A

15A

給水

20A

20A

20A

20A

20A

20A

接続口（A）

50A

50A

50A

50A

50A

50A

排水

300

450

550

590

780

810

（kg）
能力

（枚/h）

̶

2

̶

2

̶

2

7,200

7,200

10,000

10,000

15,000

15,000

ブラシ数

0.1

0.1

0.1

0.1

0.2

0.2

コンベア

2.2

2.2

2.2×2

2.2×2

2.2×3

2.2×3

ポンプ

消費電力（kw）

3,020,000

3,300,000

4,244,000

4,533,000

5,854,000

6,130,000

価格

̶

0.1

̶

0.1

̶

0.1

ブラシ

SIK-1-65RNB

SIK-1-65RNB

上下自在ハンドル
食器類と食缶類も洗浄可能にするため、
押さえコンベアがハンドル操作で上下に
調整できます。

押さえコンベア下降
自在ハンドルを回転することにより、
押さえコンベアを最低10mmまで
下降させ、食器類に対応が可能です。

押さえコンベア上昇
自在ハンドルを回転することにより、
押さえコンベアを最高350mmまで上昇させ、
食缶類（16Lの330mm）に対応が可能です。

給湯

製品重量

スポンジエースS
115×75mm　￥1,760（10個入）



食器洗浄機BIT600シリーズ

■コンベアスピード

洗浄力をアップし、しかも設置面積をとらない夢のコンパクト設計
ＢＩＴ600は、狭い場所で大きな洗浄力という夢をかなえるためＳＮＣが開発しました。

コンベア巾は大幅寸法820mmを採用し、2槽にかかわらず、全長2050mm、全幅1080mmとコンパクト設計です。

高圧噴射で洗浄力はさらにアップし、洗浄能率を上げました。

また、日常の手入れやメンテナンスがラクにできる分解構造にしました。

※50Hz　3.2～6.4m/分
※60Hz　3.8～7.6m/分

本体の分解が簡単にでき、
スミズミまでお手入れができます。

分解清掃が簡単

ノズル清掃
ワンタッチで着脱でき、
清掃が簡単です。

食器洗浄機

BIT600
SERIES

ブラシ槽

非常停止レバースイッチ
出口側に取り付けられ非常時にワン
タッチで操作ができます。

スピードコントローラー磁器食器用の受け台。
（現場参考写真）（オプション）

（オプション）

（オプション）

食器送り作業台
ブラシを使用しない場合、
食器を送る入口シューターも
取付可能です。（オプション）

5

ドライ
対応可

6

※型式の末尾の1はガスブースター付、1槽加熱式になります。ガス消費量（21kw）、ガス接続口（15A)　※非常停止スイッチはオプションになります。

シェフメイトα7000
定番の調理用靴。耐油、軽量、
抗菌、防臭、防滑ソール。

■食器洗浄機ＢＩＴ600シリーズ

BIT600-110

BIT600-111

BIT600-200

BIT600-201

BIT600-210

BIT600-211

1,800×1,080×1,200

2,150×1,080×1,200

2,050×1,080×1,200

2,400×1,080×1,200

2,300×1,080×1,200

2,650×1,080×1,200

140×1

150×1

型式 槽数
（　×ヶ）

820

820

820

820

820

820

寸法（mm）
間口×奥行×高さ

コンベア幅
（mm）

能力
φ150皿（枚/h）

2

2

̶

̶

2

2

6,400～16,000

6,400～16,000

6,400～16,000

6,400～16,000

6,400～16,000

6,400～16,000

ブラシ数

15

15

15

15

15

15

給水

20

20

20

20

20

20

給湯

50

50

50

50

50

50

380

420

560

600

580

640

1,750,000

2,180,000

2,830,000

3,250,000

2,950,000

3,370,000

排水

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

コンベア

2.2

2.2

2.2×2

2.2×2

2.2×2

2.2×2

ポンプ

消費電力3相200v（kw） 接続口（A） 製品重量
（kg） 価格

0.2

0.2

̶

̶

0.2

0.2

ブラシ

95×1
115×1
95×1
125×1
95×1
115×1
95×1
125×1

BIT600-200

BIT600-210

BIT600-200

 



BSG-22

665×575×560

2.415

4.815

7.030

1433






